Tecnica di Anas S.p.A., esaminati gli atti progettuali, ritenendo adeguatamente sviluppata la progettazione 

definitiva dell'intervento, danno atto che: 

- l’importo complessivo dell’investimento ammonta ad € 92.135.019,40 (euro 

novantaduemilionicentotrecinquemilaediciannove/40), così suddiviso: 

▪ Totale Lavori + Sicurezza: € 70.737.270,52 (euro 

settantamilionisettecentotrentasettemiladuecentosettanta/52); 

▪ S.a.D.: € 11.379.502,56 (euro undicimilionitrecentosettantanovemilacinquecentodue/56); 

▪ Oneri di Investimento (12,5%)  € 10.018.246,32 (euro 

diecimilionidiciottomiladuecentoquarantasei/32); 

- per la valutazione economica dell’intervento il computo metrico estimativo è stato redatto con l’Elenco 

Prezzi ANAS anno 2025 rev.1, pubblicato a giugno 2025; 

- la durata complessiva dei lavori è stimata in 900 giorni naturali e consecutivi, comprensivi

[...]

considerarsi parte integrante e sostanziale del presente provvedimento anche se non materialmente 

allegato, e che trova copertura finanziaria per l’importo complessivo di € 92.135.019,40 (euro 

novantaduemilionicentotrecinquemilaediciannove/40), di cui € 70.737.270,52 (euro 

settantamilionisettecentotrentasettemiladuecentosettanta/52) per lavori a base d’appalto comprensivi 

di oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, € 11.379.502,56 (euro 

undicimilionitrecentosettantanovemilacinquecentodue/56) per Somme a Disposizione della Stazione 

Appaltante ed € 10.018.246,32 (euro diecimilionidiciottomiladuecentoquarantasei/32) per Oneri di 

Investimento (oltre IVA per memoria, pari ad € 18.853.807,37); 

2) che l’approvazione di cui al precedente punto 1, visto il Decreto VIA n. 2025-0000510, prot. n. 

m_amte.MASE.VA REGISTRO DECRETI.R.0000510.01.09.2025, adottato dal Ministero